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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 13. oktober 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 437 (alm. del – § 7) af 17. 
september 2014 stillet efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF)  

Spørgsmål 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke fortrolighedsklausuler der er givet i forbindel-

se med indgåelsen af aftalen med Goldman Sachs, og om den mulighed udvalgets 

medlemmer fik til at læse aftalen den 28. januar 2014 i Finansministeriet stred 

imod disse klausuler og i bekræftende fald, om den var aftalt med aftalepartneren? 

Ville ministeren kunne videregive oplysninger til udvalget på tilsvarende vis, også 

for så vidt angår andre tilbud, der forelå, inden indgåelsen af aftalen med Gold-

man Sachs?” 

 

Svar 

Finansministeriet kan oplyse, at den investeringsaftale og den aktionæroverens-

komst, der blev betinget indgået mellem parterne den 29. november 2013, inde-

holder en række fortrolighedsbestemmelser. 

 

Det følger af bestemmelserne, at aftalerne som udgangspunkt er fortrolige, idet 

der dog gælder visse undtagelser. 

 

I forhold til staten såvel som og ATP gælder således, at de kan udlevere oplysnin-

ger i det omfang det er nødvendigt for at efterleve offentlighedsloven samt even-

tuelle afgørelser truffet af Folketingets Ombudsmand, idet staten og ATP forplig-

ter sig til at udøve rimelige bestræbelser på at undtage oplysninger, der, hvis de 

offentliggøres, med rimelighed kan forventes at have væsentlige negative konse-

kvenser for DONG Energy eller en af de øvrige parter. 

 

I forhold til staten gælder endvidere, at aftalerne indeholder en bestemmelse, 

hvori det først konstateres, at staten ikke kan lukke aftalerne uden forudgående 

godkendelse fra Finansudvalget. Dernæst fremgår det, at staten som led i denne 

godkendelsesproces vil skulle beskrive alle væsentlige aspekter af aftalerne, og at 

de øvrige parter eksplicit er enige i og acceptere, at staten i forhold til denne pro-

ces og uden krav om forudgående konsultation med de øvrige parter kan offent-

liggøre oplysninger i det omfang, staten bedømmer dette nødvendigt eller ønske-

ligt i forhold til at opnå Finansudvalgets godkendelse. 
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Givet situationen i slutningen af januar 2014, vurderede Finansministeriet det 

nødvendigt og ønskeligt at give Finansudvalgets medlemmer adgang til at læse 

aftalerne den 28. januar 2014. 

 

Finansministeriet finder videre, at der er en væsentlig forskel mellem aftaler, som 

der søges Finansudvalgets tilslutning til, og tilbud modtaget som led i en forudgå-

ende salgsproces. Således har de parter, som staten vælger at indgå aftaler med, en 

klar interesse i, at aftalerne kan effektueres, hvilket i den konkrete sag forudsatte 

en forudgående godkendelse af Finansudvalget.  

 

En tilsvarende interesse har de bydere, der alene deltager i fx en salgsproces, ikke 

nødvendigvis, jf. i øvrigt den begrundelse for ikke at udlevere oplysninger om de 

enkelte tilbud i processen, der er angivet i svar på spørgsmål nr. 436. Bl.a. derfor 

indeholder de fortrolighedsaftaler, der blev indgået mellem de forskellige bydere 

og DONG Energy, ikke bestemmelser i forhold til statens ret til at videregive 

oplysninger svarende til dem, der er beskrevet ovenfor. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 
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